זאת להבדיל מהאוכלוסייה המקומית בשטח זה, הפלסטינים, הממשיכה לחיות תחת משטר כיבוש צבאי.

מצב דברים זה גורר פגיעה בזכויות אדם בסיסיות של התושבים הפלסטינים בשטחים, כפי שהן מוכרות במשפט הבינלאומי²³ ובמשפט הישראלי. כך, למשל:

¹⁸ החוק להארכת תוקפן של תקנות שעת חירום (יהודה, שומרון וחבל עזה - סמכות שיפוט בעבירות ועזרה משפטיות), תשל"א-1971. הכנסת מאריכה את תוקפו של החוק באופן תקופתי - חוק לתיקון ולהארכת תוקף של תקנות שעת חירום (יהודה ושומרון, חבל עזה, סיני ודרום סיני - שיפוט בעבירות ועזרה משפטית), תשמ"ד-1984. יוער כי חוק זה הוחל לא רק על ישראלים המתגוררים בהתנחלויות, אלא גם על יהודים שעברו להתגורר שם, אך אין להם אזרחות ישראלית (סעיף 6ב(א) לחוק). לדיון כללי בתחולה הפרסונלית של החוק הישראלי בשטחים ראו - אמנון רובינשטיין "מעמד המשתנה של השטחים": מפקדון מוחזק ליצור כלאיים משפטי "עיוני משפט" 439 (1986).